Modelo de ofício municipal – Exclusão de registro

PREFEITURA MUNICIPAL DE [Inserir o nome do município]
[Inserir endereço com CEP]
[Inserir números de telefone e o e-mail]
Ofício nº [Inserir o número do ofício]
[Inserir local], [Inserir dia] de [Inserir mês] de [Inserir ano].
A Vossa Excelência o Senhor
Alexandre Lucas Alves
Secretário Nacional de Proteção e Defesa Civil

Esplanada dos Ministérios, Bloco E, 7º Andar – Brasília-DF
CEP: 70067-901
Telefone: (61) 2034-5869
Assunto: Solicitação de exclusão de registro do S2ID.
Senhor Secretário,
1. Por meio do Protocolo nº [Inserir o número do Protocolo do S2ID], o município de [Inserir o nome e a UF do município] realizou equivocadamente o registro de uma ocorrência de desastre.
2. Declaro que estou ciente que a exclusão do registro não terá como ser desfeita e não eximirá o usuário municipal que fez o registro de qualquer responsabilidade que o registro tenha gerado.

3. Assim, solicito a exclusão do registro conforme número de protocolo citado anteriormente.

Atenciosamente,
[Inserir o nome do (a) Prefeito (a) /Assinatura]
Prefeito (a) Municipal